Conselho Estadual de Saúde – CES/PR
Rua Piquiri, 170, térreo, Rebouças, Curitiba – PR, CEP: 80.230-140
Fone: (041) 3330-4313
Home Page: http://www.conselho.saude.pr.gov.br  E-mail: cespr@sesa.pr.gov.br

Ofício Circular nº 027/2020/SE/CES/PR                                     Curitiba, 16 de junho de 2020.

A Todos(as) os(as) integrantes das Comissões Temáticas do CES/PR:

Prezados(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, informamos aos(às) integrantes das

Comissões Temáticas de Saúde do Conselho Estadual de Saúde do Paraná (CES/PR),

considerando o Ofício Circular nº 026/2020 – SE/CES/PR, de 10 de junho de 2020 (anexo),
e conforme votação obtida de 23 (vinte e três) votos favoráveis, 08 (oito) votos
contrários e  05 (cinco) representantes de entidades que não votaram, o egrégio Pleno

do CES/PR deliberou dessa feita, na suspensão das reuniões das Comissões Temáticas
de Saúde do CES/PR, enquanto perdurar o estado de pandemia da COVID-19.

Na oportunidade apresentamos expressões de estima e consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Hagebock Guimarães
Presidente do CES/PR